
COMUNE DI CAMPODOLCINO

Provincia di Sondrio

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 8 Reg. Deliberazioni del 20-04-2015

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI PER
L'APPLICAZIONE DELLA TASI - ANNO 2015.

L'anno  duemilaquindici addì  venti del mese di aprile alle ore 21:00, nella sede

comunale, a seguito di regolare convocazione nei modi e termini di legge, si è riunito il

Consiglio Comunale in Prima convocazione sessione Ordinaria.

Risultano:

Guanella Giuseppe P Ghelfi Gianluca P

Delcuratolo Giacinto P Della Morte Stefano P

Fanetti Fabiana P Ravo Stefano A

Della Morte Aldo Walter P

Partecipa il Segretario Comunale Sopranzetti  Mauro.

Il Signor Guanella  Giuseppe, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.



OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI PER
L'APPLICAZIONE DELLA TASI - ANNO 2015.

Ai sensi dell’art. 60 commi 9 e 10 del vigente regolamento del consiglio comunale, gli
interventi sono stati registrati mediante incisione magnetica; i supporti fonici sono
custoditi in archivio, con possibilità di accesso, anche con duplicazione, da parte dei
Consiglieri e dei singoli cittadini interessati e saranno pubblicati, per un periodo di
almeno 30 giorni, all'interno del sito istituzionale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su richiesta del Sindaco interviene alla discussione la sig.ra Silvia Rosa Trussoni,
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria.

PREMESSO che con i commi dal 639 al 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del
27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale
(IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi:

 il possesso di immobili collegato alla loro natura e valore-

 l’erogazione e la fruizione di servizi comunali.-

La IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:

- IMU (imposta municipale propria)
componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni
principali;

- TASI (tributo servizi indivisibili)
componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per
servizi indivisibili comunali;

- TARI (tributo servizio rifiuti)
componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento
dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore.

TENUTO CONTO della seguente suddivisione per “argomenti” dei commi dell’art. 1
della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014):

- commi da 639 a 640 Istituzione IUC (Imposta Unica Comunale);
- commi da 641 a 668 TARI (componente tributo servizio rifiuti);
- commi da 669 a 681 TASI (componente tributo servizi indivisibili);
- commi da 682 a 704 (Disciplina Generale componenti TARI e TASI).

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 20 del 26.08.2014, esecutiva, con
la quale veniva prevista l'aliquota TASI anno 2014 pari a zero;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal responsabile dell'area
finanziaria ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 3 del regolamento
comunale di regolarità amministrativa ed anticorruzione, allegato alla presente
deliberazione e costituente parte integrante  e sostanziale della medesima.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 20-04-2015 - COMUNE DI CAMPODOLCINO



CON VOTI favorevoli n. 5, astenuti n. 1 (Della Morte Stefano), espressi per alzata di
mano

D E L I B E R A

di confermare per l'anno 2015,  l'aliquota dello zero per l’applicazione della1.
componente della Imposta Unica Comunale -  TASI (Tributo servizi indivisibili)
confermando le motivazioni espresse con propria deliberazione n. 20 del
26.08.2014;

di inviare il presente atto,  esclusivamente per via telematica, mediante2.
inserimento del testo degli stessi nell’apposita sezione del Portale del
federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1,
comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360;

di dare atto che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni3.
regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono
essere inviate al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle
finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo
n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del
termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;

La seduta prosegue per la trattazione del successivo punto all’ordine del giorno.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 20-04-2015 - COMUNE DI CAMPODOLCINO



Allegato alla deliberazione di
C.C. n.8 del 20-04-2015

PARERI DEI RESPONSABILI DI AREA INTERESSATI

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI PER
L'APPLICAZIONE DELLA TASI - ANNO 2015.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del vigente
Regolamento comunale di regolarità amministrativa ed anticorruzione, in
ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE.

Lì, 20-04-2015 Il Responsabile dell'Area
Trussoni  Silvia Rosa

______________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Lì, 20-04-2015 Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Trussoni  Silvia Rosa

______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 20-04-2015 - COMUNE DI CAMPODOLCINO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Guanella  Giuseppe Sopranzetti  Mauro

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del comune il giorno

_______23-04-2015_______ e vi rimarrà per quindici  giorni consecutivi.

Lì, _______23-04-2015_______

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
Guanella  Tatiana

______________________________________________________________

ESECUTIVITA’

[X] La presente deliberazione diverrà esecutiva il

_______04-05-2015_____ per decorrenza del termine di cui all’art.

134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[  ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______23-04-2015_______
IL SEGRETARIO COMUNALE

Sopranzetti  Mauro

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 20-04-2015 - COMUNE DI CAMPODOLCINO


